
BR.0002.1.1.2024.KG-R
Protokół nr I/l/2024

sesji Rady Miejskiej w Giżycku
z6maja2024r.

Obrady rozpoczęto o godz. 16.00, zakończono o godz. 17.40

W obradach uczestniczyli radni:
1. Paweł Michał Andruszkiewicz
2. Mirosław Boć
3. Jacek Brzeski
4. Jadwiga Agata Buczyńska
5. Małgorzata Czopińska
6. Grażyna Darska
7. Magdalena Fuk
8. Wojciech Karol łwaszkiewicz — przybył na obrady o godz. 16:18
9. Artur Jakóbczak
10. Mirosław Aleksander Kastner
11. Karolina Koroś — Mierononiwcz
12. Wiesława Elżbieta Kozioł
13. Paweł Lazarski
14. Marcin Łobodziński
15. Leszek Łucko
16. Michał Minikowicz
17. Mariusz Piotrowski
18. Cezary Piórkowski
19. Piotr Zbigniew Stopiński
20. Jarosław Snieżawski
21. Łukasz Zakrzewski

Lista obecności załącznik nr 1 do protokołu wraz z potwierdzeniem odbioru
zawiadomienia o I sesji IX kadencji Rady Miejskiej — zalącznik nr 2 do protokołu.

Spoza składu rady w obradach uczestniczyłi:
1. Maciej Wróbel — Poseł na Sejm RP
2. Piotr Andruszkiewicz Radny Sejmiku Województwa Warmińsko — Mazurskiego
3. Burmistrzowie i Wójtowie Miast i Gmin
4. Starostowie i Wicestarostowie
5. Ewa Unrug — Wiszowaty - Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej
6. Dyrektorzy i kierownicy jednostek samorządowych w Giżycku
7. Naczelnicy i kierownicy wydziałów Urzędu Miejskiego w Giżycku
8. Piotr Wojtkiewicz Radca prawny urzędu
9. Mieszkańcy

Porządek obrad:
1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Miejskiej w Giżycku.
2. Wręczenie przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej nowo wybranym radnym

zaświadczeń o wyborze.
3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Giżycku.
4. Wręczenie przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej Burmistrzowi Miasta
Giżycka zaświadczenia o wyborze.
5. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta Giżycka.

1



6. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).
7. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Giżycku.
Ad.1
Radny Senior J. Brzeski otworzył I sesję IX kadencji Rady Miejskiej w Giżycku na podstawie
Postanowienia nr 218/2024 Komisarza Wyborczego w Olsztynie III z dnia 15 kwietnia 2024 r.
w sprawie zwołania I sesji Rady Miejskiej w Giżycku wybranej w wyborach do rad gmin, rad
powiatów, sejmików województwa i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast, przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r. Postanowienie

załącznik nr 3 do protokołu.
Następnie powitał Panią Burmistrz „ radnych oraz wszystkich gości obecnych na sesji.
Ad.2
Radny Senior J. Brzeski zwrócił się do Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej Ewy
Unrug-Wiszowaty o odczytanie postanowienia Komisarza Wyborczego i wręczenie
zaświadczeń nowo wybranym radnym.
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej E. Unrug-Wiszowaty odczytała
Postanowienie nr 262 2024 Komisarza Wyborczego w Ołsztynie III z dnia 26 kwietnia 2024 r.
w sprawie wygaśnięcia mandatu radnej Rady Miejskiej w Giżycku Ewy Ostrowskiej z powodu
wyboru na Burmistrza Miasta Giżycka. Postanowienie załącznik nr 4 do protokołu.
Następnie odczytała Postanowienie nr 269/2024 Komisarza Wyborczego w Olsztynie III z dnia
6 maja 2024 r. w sprawie wstąpienia na wakujący mandat radnego Pawła Łazarskiego.
Postanowienie załącznik nr 5 do protokołu.
Następnie wręczyła radnym zaświadczenia potwierdzające wybór na radnych.
Ad.3
Radny Senior J. Brzeski poinformował radnych, iż na podstawie art. 23a ust. 1 ustawy
o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r., każdy radny przed przystąpieniem do
wykonywania mandatu składa ślubowanie.
Wyjaśnił, iż ślubowanie odbywa się w ten sposób, że wyczytani kolejno radni powstają
i wypowiadają słowo: „ślubuję”. Slubowanie może być złożone z wypowiedzeniem słów:
„Tak mi dopomóż Bóg”.
Poprosił radnych o powstanie i odczytał treść roty. Rota — załącznik nr 6 do protokołu.
Następnie odczytał kołejno nazwiska radnych, którzy złożyłi ślubowanie.
Radny senior potwierdził złożenie ślubowania przez 20 radnych, co oznacza przejęcie przez
radnych praw i obowiązków wynikających z treści ślubowania na czas kadencji 2024 — 2029.
Stwierdził prawomocność obrad.
Ad.4
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej E. Unrug-Wiszowaty odczytała treść
zaświadczenia potwierdzającego wybór Pani Ewy Ostrowskiej na Burmistrza Miasta Giżycka.
„Na podstawie art. 490 ustawy z dnia 5 stycznia 2018 r. Kodeks wyborczy, Miejska Komisja
Wyborcza stwierdza, że w wyborach, które odbyły się 21 kwietnia 2024 r. Pani Ewa Ostrowska
została wybrana na Burmistrza Miasta Giżycka”.
Następnie wręczyła zaświadczenie Pani Burmistrz.
AtS
Radny Senior J. Brzeski poprosił Panią Burmistrz Ewę Ostrowską o złożenie ślubowania.
Burmistrz E. Ostrowska odczytała treść roty i złożyła ślubowanie, wypowiadając słowa;
Ślubuję” i „Tak mi dopomóż Bóg”.
Burmistrz W.K. Iwaszkiewicz pogratulował Pani Burmistrz E. Ostrowskiej wyboru na
stanowisko Burmistrza Miasta Giżycka. Przekazał insygnia i wręczył kwiaty.
Burmistrz E. Ostrowska podziękowała mieszkańcom za oddane głosy. Podziękowała również
burmistrzowi W.K. Iwaszkiewiczowi za wszystkie lata pracy na rzecz giżyckiego samorządu
i wręczyła kwiaty.
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Radny Senior J. Brzeski poprosił posła Macieja Wróbla o zabranie głosu.
Pose) M. Wróbel pogratulował nowo wybranej burmistrz wyboru na to stanowisko.
Poruszył kwestię rozwoju miasta, zmian w finansowaniu samorządów, pozyskiwania środków
finansowych, które będą kierowane do samorządów z Krajowego Planu Odbudowy.
Mieszkaniec odczytał życzenia dla Pani Burmistrz.
Ad.6
Radny Senior J. Brzeski na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.
Obecnych 20 radnych.
Następnie ogłosił 10 minut przerwy w obradach.
Ad.?
Radny Senior J. Brzeski zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego
Rady Miejskiej w Giżycku na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym
z 8 marca 1990 r.
Radna G. Darska zgłosiła kandydaturę radnego Leszka Lucko.
Radny L. Łucko wyraził zgodę na kandydowanie.
Radny P. Andruszkiewicz zgłosił kandydaturę radnej M. Czopińskiej jako wieloletniej
doświadczonej radnej.
Radna M. Czopińska wyraziła zgodę na kandydowanie.
Następnie radny senior J. Brzeski zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur do komisji
skrutacyjnej, celem przeprowadzenia procedury głosowania na Przewodniczącego IX kadencji
Rady Miejskiej w Giżycku.
Radny J. Snieżawski zgłosił kandydaturę radnej M. Fuk.
Radna M. Fuk wyraziła zgodę na kandydowanie.
Radny Senior J. Brzeski zgłosił kandydaturę radnego C. Piórkowskiego.
Radny C. Piórkowski wyraził zgodę na kandydowanie.
Radny P. Andruszkiewicz zgłosił kandydaturę radnej K. Koroś-Mieronowicz.
Radna K. Koroś-Mieronowicz wyraziła zgodę na kandydowanie.
Radny P. Stopińki zgłosił kandydaturę radnej G. Darskiej.
Radna G. Darska wyraziła zgodę na kandydowanie.
Radca prawny P. Wojtkiewicz wyjaśnił, iż należy przegłosować zgłoszony skład komisji
skrutacyjnej.
Przewodniczący Senior J. Brzeski zapytał radnych, czy są przeciw głosowaniu en bloc.

Radni nie zgłosili sprzeciwu i zatwierdzili skład komisji skrutacyjnej — 20 głosów za.
Radca prawny P. Wojtkiewicz wyjaśnił zasady głosowania na wybór Przewodniczącego
Rady Miejskiej — zgodnie z przepisem prawnym, wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej
odbywa się poprzez głosowanie tajne i należy uzyskać bezwzględną ilość głosów, w obecności
połowy ustawowego składu rady. Przewodniczący musi uzyskać 50% głosów za, plus I głos.
Głos wstrzymujący się uważany jest jako głos przeciw.
Zaznaczył również, że kandydaci na Przewodniczącego Rady Miejskiej nie mogą na siebie
głosować.
Radny Senior J. Brzeski ogłosił 10 minut przerwy w obradach, celem przygotowania kart do
tajnego głosowania.
Po przerwie radny C. Piórkowski poinformował radnych o tym, iż został wybrany przez
członków komisji na Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.
Następnie radne: M. Fuk i G. Darska rozdały radnym dwie karty do głosowania, na których
umieszczone są nazwiska kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej.
Radni: M. Czopińska iŁ. Łucko otrzymali po jednej karcie do głosowania.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej C. Piórkowski wyjaśnił procedurę głosowania.
Następnie na podstawie listy obecności wyczytał kolejno nazwiska radnych, którzy oddali swój
głos na kandydatów, wrzucając karty do głosowania do urny.
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Po wrzuceniu wszystkich kart do urny, radny senior ogłosił 10 minut przerwy w obradach,
celem policzenia głosów.
Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej C, Piórkowski odczytał protokół komisji
skrutacyjnej z przeprowadzonego tajnego głosowania. Protokół nr I z głosowania — załącznik
nr 8 do protokołu
Radna M. Czopińska otrzymała: 12 głosów za, 7 przeciw, O wstrzymujących się.
Radny L. Lucko otrzymał: 6 głosów za, 13 przeciw, O wstrzymujących się.
38 kart do głosowania stanowią załączniki nr: 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,20,21,
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38,39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46,
47 do protokołu.
Radni większością głosów wskazali kandydaturę radnej M. Czopińskiej na Przewodniczącą
Rady Miejskiej w Giżycku.
Radny Senior J. Brzeski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Giżycku.

Odczytał kolejno z listy obecności nazwiska radnych, którzy imiennie oddali swój głos.
Uchwała została podjęta — 19 głosów za, 1 wstrzymujący się - radny M. Boć.

Uchwała nr 1/2024 — załącznik nr 48 do protokołu.
Następnie pogratulował nowo wybranej przewodniczącej M Czopińskiej wyboru na to
stanowisko, przekazał insygnia i wręczył kwiaty.
Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Czopińska podziękowała radnym za oddane głosy
i obiecała, że będzie prowadzić obrady rady w taki sposób, aby każdy radny czuł się ważny.
Radny M. Boć zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Slubowanie
radnego Wojciecha Karola Iwaszkiewicza.
Przewodnicząca RM M. Czopińska odczytała kolejno z listy obecności nazwiska radnych,
którzy imiennie oddali swój głos na zgłoszony wniosek.

Wniosek został przez radnych przyjęty — 20 głosów za.

Porządek obrad po zmianie:
Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Miejskiej w Giżycku.
2. Wręczenie przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej nowo wybranym radnym

zaświadczeń o wyborze.
3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Giżycku.
4. Wręczenie przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej Burmistrzowi Miasta
Giżycka zaświadczenia o wyborze.
5. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta Giżycka.
6. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).
7. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Giżycku.
8. Ślubowanie radnego Wojciecha Karola Iwaszkiewicza.
Ad.8
Przewodnicząca RM M. Czopińska poinformowała radnych, iż na podstawie art. 23a ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, radny przed przystąpieniem do wykonywania
mandatu radnego składa ślubowanie.
Poprosiła Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczenia radnemu
W.K. Iwaszkiewiczowi, potwierdzającego wybór do pełnienia hmkcji radnego.
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej E. Unrug-Wiszowaty wręczyła
zaświadczenie radnemu Wojciechowi Karolowi Iwaszkiewiczowi.
Przewodnicząca RM M. Czopińska odczytała rotę ślubowania informując radnego, iŻ Po
wypowiedzeniu słów: „Slubuję, można dodać zdanie: „Tak mi dopomóż Bóg”.
Radny W.K. Iwaszkiewicz złożył ślubowanie.
Przewodnicząca RM M. Czopińska zamknęła I sesję IX kadencji Rady Miejskiej w Giżycku.

4



Na tym protokół zakończono.

Nagranie z przebiegu sesji stanowi integralną część protokołu i opublikowane jest na stronie
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Giżycku: bip.gizycko.pl
oraz na stronie gizycko.tv.

Protokołowała
Krystyna Gruszecka-Rosłoń
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